信永中和日本有限责任鉴查法人与信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）接受本

公司委托，一同依据《中国注册会计师其他鉴证业务准则第 3101 号－历史财务信息审

计或审阅以外的鉴证业务》执行工作。工作主要包含以下内容：

(i)将“三电控股最近三年又一期财务报表”章节中的财务信息与依据日本会计准

则编制的三电控股历史财务信息相比较；

(ii)对为“本公司 2020 年 12 月 31 日未经审计备考合并资产负债表”章节中的“经

扩大集团财务信息”而采取的调整和支持调整的证据予以考虑，其中包括检查三电控股

会计政策和本公司会计政策之间的差异；以及

(iii)对“经扩大集团财务信息”的计算准确性进行检查。

信永中和日本有限责任鉴查法人与信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）的参与

仅供编制本会计准则差异说明使用，不用于其他目的。基于所进行的工作，信永中和日

本有限责任鉴查法人与信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）得出以下结论：

(i)“三电控股最近三年又一期财务报表”章节中的财务信息与三电控股历史财务

海信家电集团股份有限公司 2021 年第二次临时股东大会资料

 17

信息相符；

(ii)除了编制基础所述中国会计准则第 38 号所规定的相关调整的潜在影响未被包

含在账目资料中，该等调整在所有重大方面反映了三电控股会计政策和本公司会计政策

之间的差异；

(iii)“本公司 2020 年 12 月 31 日未经审计备考合并资产负债表”的计算准确。

三电控股政策下之未经审计的调整后财务信息

三电控股有关期间的历史财务信息根据日本会计准则编制与披露。除了中国会计准

则第 38 号所规定的相关调整的潜在影响与列报差异未被包含于账目对比信息，以及下

列事项外，三电控股相关期限的历史财务信息与依据中国会计准则采用的公司会计政策

无重大差异。

1、合并范围相关事项

2、权益法适用相关事项

3、合并子公司以及权益法关联公司事业年度相关事项

4、退职金负债的会计处理相关事项

5、商誉处理的相关事项

6、少数股东权益相关事项

7、不存在市场价格的有价证券相关事项

8、样品存货相关事项

9、经营租赁相关事项

10、科目重分类调整相关事项

合并现金流量表未披露是因为除了披露差异外无重大的差异。

二、会计准则差异调整报表

1、合并资产负债表

（1）三电控股最近一年（截至 2020 年 3 月 31 日）合并资产负债表调整情况

单位：百万日元

项目 注记
2020 年 3 月 31 日

调整前

GAAP

差异调整

科目表

示调整

2020 年 3 月 31 日

调整后

资产

  流动资产

   货币资金 1,3, 26,440 452 -2,728 24,163

   应收票据及应收账款 1,3, 45,344 -2,700 -42,643 -

   商品及产品 1,3,8, 16,193 -335 -15,857 -

海信家电集团股份有限公司 2021 年第二次临时股东大会资料

 18

   在产品   8,699 - -8,699 -

   原材料   7,514 - -7,514 -

   其他存货   2,932 - -2,932 -

   其他应收款 1,3, 4,570 -25 2,322 6,867

   应收消费税等 1,3, 3,780 13 -3,794 -

   其他流动资产 1,3, 8,153 -8 727 8,872

   坏账准备金 3, -17,842 -87 17,930 -

   交易性金融资产   - - 229 229

   应收票据   - - 2,571 2,571

   应收账款   - - 25,385 25,385

   应收款项融资   - - - -

   预付账款   - - - -

   存货   - - 35,004 35,004

   应收股利   - - - -

   流动资产合计   105,787 -2,692 - 103,095

  非流动资产

   固定资产

   建筑物与构筑物（净额） 1,3, 16,144 -74 -16,069 -

   机械设备与搬运工具（净额） 1,3, 16,671 -201 -16,470 -

   工具、器具及备品（净额） 1,3, 3,359 -65 -3,294 -

   土地 3, 10,610 -1 -10,609 -

   租赁资产（净额） 3,9, 6,764 284 -7,049 -

   在建工程 3, 4,971 -49 - 4,921

   固定资产   - - 39,701 39,701

   使用权资产   - - 7,049 7,049

   固定资产合计   58,522 -108 -6,741 51,672

   无形资产

   商誉 5, 13 337 - 350

   租赁资产   141 - -141 -

   其他无形资产 1,3, 3,956 -24 -3,931 -

   无形资产   - - 4,073 4,073

   无形资产合计   4,111 312 - 4,424

   投资及其他资产

   长期股权投资 1,2,3,5,7, 15,903 1,151 -737 16,317

   退职金资产   99 - -99 -

   递延所得税资产 1,3, 1,743 -13 - 1,729

   其他非流动资产 1,3,9, 3,165 -22 -1,730 1,412

   坏账准备金   -1,774 - 1,774 -

   长期待摊费用   - - 55 55

   其他权益工具投资   - - 737 737

   投资性房产   - - 6,741 6,741

   投资及其他资产合计   19,138 1,115 6,741 26,994

   非流动资产合计   81,772 1,319 0 83,092

  资产合计   187,559 -1,372 0 186,187

海信家电集团股份有限公司 2021 年第二次临时股东大会资料

 19

负债

  流动负债

   应付票据及应付账款 1,3, 29,983 -2,330 -27,653 -

   短期借款 3, 47,497 -1,190 - 46,306

   一年内应偿还的公司债券   1,985 - -1,985 -

   一年内应偿还的长期借款 3, 20,984 42 -21,027 -

   其他应付款 1,3, 6,341 -168 185 6,358

   租赁负债 3, 2,627 -5 -2,621 -

   应付法人税等 1,3, 238 -7 -230 -

   职工奖金准备金 1,3, 1,475 11 -1,487 -

   销售回扣准备金   169 - -169 -

   产品保证准备金 3, 1,736 9 -1,745 -

   损失赔偿准备金   - - - -

   其他流动负债 1,3, 8,131 1,620 -1,255 8,495

   交易性金融负债   - - 0 0

   应付票据

- - 2,444 2,444

   应付账款   - - 25,226 25,226

   合同负债   - - 12 12

   应付职工薪酬   - - 1,526 1,526

   应交税费   - - 1,285 1,285

   递延收益(流动)   - - 115 115

   一年内到期的非流动负债   - - 25,633 25,633

   预计负债   - - 1,745 1,745

   流动负债合计   121,170 -2,019 - 119,150

  非流动负债

   应付债券   3,847 - - 3,847

   长期借款 1,3, 25,938 -397 - 25,540

   租赁负债 3,9, 7,610 216 - 7,827

   递延所得税负债 2,7, 476 123 - 599

   退职金负债 1,4, 3,491 9 -3,500 -

   环境费用准备金   198 - -198 -

   股票报酬准备金   153 - -153 -

   其他非流动负债 3,9, 1,972 34 -990 1,016

   交易性金融负债   - - 51 51

   长期应付职工薪酬   - - 3,723 3,723

   递延收益(非流动)   - - 1,068 1,068

   非流动负债合计   43,689 -14 - 43,674

  负债合计   164,859 -2,033 - 162,825

  所有者权益
1,2,3,4,5,

6,7,8,9,
22,699 661 0 23,361

负债和所有者权益合计   187,559 -1,372 0 186,187

（2）三电控股最近一期（截至 2020 年 12 月 31 日）合并资产负债表调整情况

单位：百万日元

海信家电集团股份有限公司 2021 年第二次临时股东大会资料

 20

项目 注记
2020 年 12 月 31 日

调整前

GAAP

差异调整

科目表

示调整

2020年 12月 31日

调整后

资产

  流动资产

   货币资金 1,3, 22,793 572 -1,419 21,946

   应收票据及应收账款 1,3, 39,462 1,385 -40,848 -

   商品及产品 1,3,8, 12,738 -420 -12,317 -

   在产品   7,646 - -7,646 -

   原材料   6,442 - -6,442 -

   其他存货   2,993 - -2,993 -

   其他应收款 1,3, 3,643 -447 3,820 7,017

   应收消费税等 1,3, 4,017 4 -4,021 -

   其他流动资产 1,3, 9,439 -17 -1,613 7,808

   坏账准备金 3, -15,245 -28 15,273 -

   交易性金融资产   - - 149 149

   应收票据   - - 2,325 2,325

   应收账款   - - 26,333 26,333

   应收款项融资   - - - -

   预付账款   - - 0 0

   存货   - - 29,400 29,400

   应收股利   - - - -

   流动资产合计   93,932 1,049 - 94,981

  非流动资产

   固定资产

   建筑物与构筑物（净额） 1,3, 15,570 -40 -15,529 -

机械设备与搬运工具

（净额）
1,3, 16,764 -104 -16,660 -

工具、器具及备品（净

额）
1,3, 2,946 34 -2,981 -

   土地 3, 10,559 0 -10,559 -

   租赁资产（净额） 3,9, 7,200 145 -7,345 -

   在建工程 3, 3,636 -115 - 3,520

   固定资产   - - 39,175 39,175

   使用权资产   - - 7,345 7,345

   固定资产合计   56,678 -81 -6,555 50,041

   无形资产

   商誉 5, 3 347 - 350

   租赁资产   106 - -106 -

   其他无形资产 1,3, 4,118 -12 -4,105 -

   无形资产   - - 4,211 4,211

   无形资产合计   4,227 334 0 4,562

   投资及其他资产

   长期股权投资 1,2,3,5,7, 14,116 2,129 -844 15,401

海信家电集团股份有限公司 2021 年第二次临时股东大会资料

 21

   退职金资产   100 - -100 -

   递延所得税资产 1,3, 2,077 -4 - 2,073

   其他非流动资产 1,3,9, 2,283 53 -1,052 1,283

   坏账准备金   -1,014 - 1,014 -

   长期待摊费用   - - 138 138

   其他权益工具投资   - - 844 844

   投资性房产   - - 6,555 6,555

   投资及其他资产合计   17,562 2,177 6,555 26,296

   非流动资产合计   78,469 2,431 - 80,900

  资产合计   172,401 3,480 0 175,881

负债

  流动负债

   应付票据及应付账款 1,3, 28,443 614 -29,058 -

   短期借款 3, 52,746 -92 0 52,654

   一年内应偿还的公司债券   1,985 - -1,985 -

   一年内应偿还的长期借款 3, 21,775 - -21,775 -

   其他应付款 1,3, 6,227 209 156 6,592

   租赁负债 3, 2,730 -60 -2,669 -

   应付法人税等 1,3, 343 5 -349 -

   职工奖金准备金 1,3, 861 6 -868 -

   销售回扣准备金   164 - -164 -

   产品保证准备金 3, 1,887 3 -1,890 -

   损失赔偿准备金   - - - -

   其他流动负债 1,3, 6,942 30 -1,271 5,700

   交易性金融负债   - - 0 0

   应付票据   - - 2,250 2,250

   应付账款   - - 26,849 26,849

   合同负债   - - 57 57

   应付职工薪酬   - - 890 890

   应交税费   - - 1,386 1,386

   递延收益(流动)   - - 120 120

   一年内到期的非流动负债   - - 26,429 26,429

   预计负债   - - 1,890 1,890

   流动负债合计   124,107 716 0 124,823

  非流动负债

   应付债券   2,955 - - 2,955

   长期借款 1,3, 20,820 -166 - 20,654

   租赁负债 3,9, 7,199 155 - 7,355

   递延所得税负债 2,7, 432 145 - 578

   退职金负债 1,4, 3,234 10 -3,245 -

   环境费用准备金   162 - -162 -

   股票报酬准备金   151 - -151 -

   其他非流动负债 3,9, 4,685 47 -1,022 3,711

海信家电集团股份有限公司 2021 年第二次临时股东大会资料

 22

   交易性金融负债   - - 46 46

   长期应付职工薪酬   - - 3,469 3,469

   递延收益(非流动)   - - 1,064 1,064

   非流动负债合计   39,641 193 - 39,835

  负债合计   163,748 910 0 164,658

  所有者权益
1,2,3,4,5,

6,7,8,9,
8,653 2,569 - 11,222

负债和所有者权益合计

172,401 3,480 0 175,881

2、合并利润表

（1）三电控股最近一个会计年度（2019 年 4 月 1 日至 2020 年 3 月 31 日）合并利

润表调整情况

单位：百万日元

项目 注记

2019年 4月 1日至

2020 年 3 月 31 日

调整前

GAAP 差

异调整

科目表

示调整

2019 年 4月 1日至

2020 年 3 月 31 日

调整后

营业收入 1,3, 204,880 -1,246 358 203,991

营业成本 1,3,4, 173,052 -1,025 154 172,181

销售利润   31,827 -221 204 31,810

销售费用及管理费用 1,3,5,8,9, 35,229 -329 -34,899 -

税金及附加   - - 1,477 1,477

管理费用   - - 19,352 19,352

销售费用   - - 6,847 6,847

研发费用   - - 7,471 7,471

财务费用   - - 4,812 4,812

营业利润或营业损失（△）   -3,401 108 -4,857 -8,151

营业外收入   - - 25,277 25,277

  利息收入 1,3, 587 0 -587 -

  股息收入 2, 19 -2 -16 -

对联营企业和合营企业的

投资收益
2,3,5, 71 -674 603 -

  汇兑利润 1,3, - 16 -16 -

  其他营业外收入 1,3, 1,067 -13 -1,054 -

  营业外收入合计   1,745 -673 24,205 25,277

营业外支出   - - 9,875 9,875

信用减值损失   - - 2 2

  利息费用 1,3,9, 2,400 19 -2,420 -

  汇兑损失 1,3, 2,997 -3 -2,994 -

  支出手续费   775 - -775 -

对联营企业和合营企业的

投资损失
2,3, - 16 -16 -

海信家电集团股份有限公司 2021 年第二次临时股东大会资料

 23

  其他营业外支出 1,3, 1,905 -51 -1,854 -

  营业外支出合计   8,079 -17 1,817 9,878

经常利润或经常损失（△）   -9,735 -547 17,530 7,247

特别收益

投资收益   - - 151 151

资产处置收益   - - 787 787

  固定资产出售收益 3, 1,364 -9 -1,354 -

  关联公司股权出售收益   25,403 - -25,403 -

  投资有价证券出售收益   9 - -9 -

  保险金收入   - - - -

  其他特别收益 3, 30 1 -31 -

  特别收益合计   26,808 -8 -25,861 938

特别损失

资产减值损失   - - 6,433 6,433

  固定资产处置损失 1,3, 733 0 -733 -

  坏帐准备金计提费用   - - - -

  构造改革费用   13,395 - -13,395 -

清算海外子公司致外币报

表折算差额处分损失
  96 - -96 -

  损失赔偿准备金计提费用   - - - -

  其他特别损失 3, 521 17 -538 -

  特别损失合计   14,746 17 -8,331 6,433

利润总额（亏损总额以“△”号填列）   2,326 -573 0 1,753

所得税、居民税及事业税 1,3, 1,031 1 -1,032 -

所得税等调整额 3, 328 - -328 -

所得税   - - 1,361 1,361

所得税费用等合计   1,360 1 - 1,361

净利润（净亏损以“△”号填列）   966 -574 0 391

少数股东损益 3,6, -1,321 -35 - -1,356

归属于母公司所有者的净利润（净亏损

以“△”号填列）
  2,287 -539 0 1,748

持续经营净利润

7,589

终止经营净损失

-5,841

（2）三电控股最近一期（2020 年 4 月 1 日至 2020 年 12 月 31 日）合并利润表调

整情况

单位：百万日元

项目 注记

2020 年 4 月 1 日至

2020 年 12 月 31 日

调整前

GAAP 差

异调整

科目表

示调整

2020 年 4月 1日至

2020 年 12 月 31 日

调整后

营业收入 1,3, 94,496 3,417 583 98,498

营业成本 1,3,4, 87,057 2,572 273 89,903

海信家电集团股份有限公司 2021 年第二次临时股东大会资料

 24

销售利润   7,439 845 309 8,594

销售费用及管理费用 1,3,5,8,9, 17,137 -114 -17,022 -

税金及附加   - - 835 835

管理费用   - - 9,320 9,320

销售费用   - - 2,956 2,956

研发费用   - - 4,084 4,084

财务费用   - - 2,612 2,612

营业利润或营业损失（△）   -9,697 959 -2,476 -11,214

营业外收入   - - 153 153

  利息收入 1,3, 345 7 -352 -

  股息收入 2, 6 - -6 -

对联营企业和合营企业的投资

收益
2,3,5, - 586 -586 -

  汇兑利润 1,3, - -16 16 -

  房租収入   583 - -583 -

  其他营业外收入 1,3, 116 -1 -114 -

  营业外收入合计   1,051 576 -1,474 153

营业外支出   - - 2,965 2,965

信用减值损失   - - 1 1

  利息费用 1,3,9, 1,432 -6 -1,426 -

  汇兑损失 1,3, 1,511 11 -1,523 -

对联营企业和合营企业的投资

损失
2,3, 2,046 1 -2,047 -

  其他营业外支出 1,3, 2,360 -16 -2,343 -

  营业外支出合计   7,349 -9 -4,373 2,967

经常利润或经常损失（△）   -15,995 1,545 422 -14,027

特别收益

投资收益   - - -1,463 -1,463

资产处置收益   - - 125 125

  固定资产出售收益 3, 121 12 -134 -

  其他特别收益 3, 29 9 -39 -

  特别收益合计   150 22 -1,511 -1,337

特别损失

资产减值损失   - - 41 41

  固定资产处置损失 1,3, 28 0 -28 -

  新冠病毒疫情相关损失   957 - -957 -

  其他特别损失 3, 231 -86 -144 -

  特别损失合计   1,216 -86 -1,088 41

利润总额（亏损总额以“△”号填列）   -17,061 1,655 0 -15,406

所得税、居民税及事业税 1,3, 190 0 -190 -

所得税等调整额 3, - 4 -4 -

所得税   - - 194 194

所得税费用等合计   190 4 0 194

海信家电集团股份有限公司 2021 年第二次临时股东大会资料

 25

净利润（净亏损以“△”号填列）   -17,251 1,650 0 -15,601

少数股东损益 3,6, -411 265 - -146

归属于母公司所有者的净利润（净亏损

以“△”号填列）
  -16,840 1,384 0 -15,455

持续经营净利润

-15,455

终止经营净利润

-

海信家电集团股份有限公司 2021 年第二次临时股东大会资料

 26

附件三：本公司 2020 年 12 月 31 日未经审计备考合并资产负债表

备考财务报表假设本公司将三电控股纳入本公司合并报表范围已于 2020 年 12 月

31 日完成。

一、鉴证报告正文

独立申报会计师就编制未经审计备考财务资料的鉴证报告

报告号：XYZH/2021QDAA40224

致海信家电集团股份有限公司列位董事：

我们已对海信家电集团股份有限公司（「贵公司」）及其子公司（统称「贵集团」）

的未经审计备考财务资料的编制完成鉴证工作并作出报告，未经审计备考财务资料由贵

公司董事（「董事」）编制，仅供说明之用。未经审计备考资料包括贵公司就建议认购三

电控股株式会社定向增发股份（「该项交易」）而于 2021 年 5 月 7 日刊发的通函中第 III

–5 至 III–11 页内所载有关于 2020 年 12 月 31 日的未经审计备考合并资产负债表以

及相关附注（「未经审计备考财务资料」）。贵公司董事用于编制未经审计备考财务资料

的适用标准载于第 III–5 至 III–11 页。

未经审计备考财务资料由贵公司董事编制，以说明该项交易对贵集团于 2020 年 12

[…]

减：取得的可辨认净资产公允价值份额 1,545.28

商誉/合并成本小于取得的可辨认净资产公允价值份额的金额 -191.49

取得的可辨认净资产公允价值份额根据（购买日目标集团可辨认净资产人民币

709.88 百万元+取得增资款人民币 1,353.79 百万元）* 74.88%计算。

（2）调整购买日本公司及目标集团资产负债表，并将本公司长期股权投资与目标

集团净资产进行抵消。

单位：人民币百万元

科目 本公司① 目标集团② 合并抵消③ 合计

货币资金 -1,353.79  1,319.96   -33.83

长期股权投资 1,353.79   -1,353.79

净资产   1,319.96  -1,353.79  -33.83

目标集团净资产   1,319.96  -1,519.95  -199.99

合并报表留存收益（管理费用）   -25.33  -25.33

合并报表留存收益（营业外收入）   191.49  191.49

①假设于 2020 年 12 月 31 日完成该项交易，本公司需支付增资款人民币 1,353.79

百万元，同时确认长期股权投资人民币 1,353.79 百万元；

②目标集团扣除发行费用人民币 33.83 百万元后收到人民币 1,319.96 百万元，同

时增加净资产人民币 1,319.96 百万元；

③抵消购买日本公司长期股权投资人民币 1,353.79 百万元，以及目标集团净资产

人民币 1,519.95 百万元（（购买日目标集团可辨认净资产人民币 709.88 百万元+取得增

资款人民币 1,353.79 百万元-发行费用人民币 33.83 百万元）* 74.88%），同时将归属

于本公司的发行费用人民币 25.33 百万元（33.83 百万元*74.88%）冲减合并报表的留

存收益（管理费用），并将合并成本小于取得的可辨认净资产公允价值份额的金额人民

币 191.49 万元增加合并报表的留存收益（营业外收入）。

4、该交易事项的交易费用金额较小，因此未在本经扩大集团之未经审计备考财务

资料中考虑。

5、除上文所述者外，概无对经扩大集团之未经审计备考合并资产负债表作出其他

调整，以反映本集团及目标集团于 2020 年 12 月 31 日后的任何经营业绩或所订立的其

海信家电集团股份有限公司 2021 年第二次临时股东大会资料

 31

他交易。

（二）备考合并资产负债表

单位：人民币百万元

项目
本公司

2020 年 12 月 31 日

三电控股

2020 年 12 月 31 日

备考

调整

经扩大集团

2020 年 12 月 31 日

流动资产：

货币资金 7,110.77 1,387.78 -33.83 8,464.72

交易性金融资产 2,620.90 9.42   2,630.32

衍生金融资产

应收票据 548.50 147.02   695.52

应收账款 6,594.10 1,665.19   8,259.29

应收款项融资 4,241.24   4,241.24

预付款项 224.43   224.43

其他应收款 398.21 443.73   841.94

其中：应收利息

应收股利   185.28   185.28

买入返售金融资产

存货 4,295.26 1,859.14   6,154.40

合同资产

持有待售资产

一年内到期的非流动资产

其他流动资产 4,198.01 493.75   4,691.76

流动资产合计 30,231.42 6,006.03 -33.83 36,203.62

非流动资产：

债权投资

其他债权投资

长期应收款

长期股权投资 523.75 973.90   1,497.65

其他权益工具投资   53.37   53.37

其他非流动金融资产

投资性房地产 36.65 414.51   451.16

固定资产 3,879.40 2,477.33   6,356.73

在建工程 228.89 222.59   451.48

生产性生物资产

油气资产

使用权资产 68.10 464.47   532.57

无形资产 1,745.05 266.35   2,011.40

开发支出

商誉 132.57 22.13   154.70

长期待摊费用 33.34 8.73   42.07

递延所得税资产 704.01 131.09   835.10

其他非流动资产 4,228.46 81.13   4,309.59

海信家电集团股份有限公司 2021 年第二次临时股东大会资料

 32

非流动资产合计 11,580.22 5,115.60   16,695.82

资产总计 41,811.64 11,121.63 -33.83 52,899.44

流动负债：

短期借款 22.03 3,329.63   3,351.66

交易性金融负债 0.20 2.91   3.11

衍生金融负债

应付票据 10,775.38 142.28   10,917.66

应付账款 7,291.83 1,697.82   8,989.65

预收款项

合同负债 1,100.53 3.60   1,104.13

应付职工薪酬 649.95 56.28   706.23

应交税费 498.92 87.65   586.57

其他应付款 2,011.56 416.85   2,428.41

其中：应付利息

应付股利   2.00   2.00

持有待售负债

一年内到期的非流动负债 29.56 1,671.26   1,700.82

其他流动负债 4,339.38 360.45   4,699.83

流动负债合计 26,719.34 7,768.73   34,488.07

非流动负债：

长期借款   1,306.08   1,306.08

应付债券   186.86   186.86

其中：优先股

永续债

租赁负债 28.36 465.10   493.46

长期应付款

长期应付职工薪酬   219.37   219.37

预计负债 483.88 119.52   603.40

递延收益 99.08 74.87   173.95

递延所得税负债 74.47 36.55   111.02

其他非流动负债   234.67   234.67

非流动负债合计 685.79 2,643.02   3,328.81

负债合计 27,405.13 10,411.75   37,816.88

净资产 14,406.51 709.88 -33.83 15,082.56

海信家电集团股份有限公司董事会

2021 年 5 月 7 日

	会议议程
	议案：审议及批准本公司与三电控股株式会社共同签署的《股份购买协议》以及在该项协议下拟进行的交易
	一、本次交易概况
	二、三电控股的基本情况
	三、交易协议的主要内容
	四、交易目的和对本公司的影响
	五、其他事项说明
	附件一：三电控股最近三年又一期财务报表
	附件二：会计准则差异说明
	附件三：本公司2020年12月31日未经审计备考合并资产负债表